UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PREFEITURA UNIVERSITÁRIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA UFPB/PU/Nº 002/2014
JULGAMENTO FINAL DAS PROPOSTAS

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Universitária da UFPB, instituída pela Portaria UFPB/PU/Nº 114/2014 de 14/04/2014, com fulcro na Cláusula 11 do Instrumento Convocatório, torna público o Resultado do Julgamento das Propostas da CONCORRÊNCIA PÚBLICA UFPB/PU/Nº 002/2014, que teve por objeto a Contratação de Obras e Serviços de Engenharia no Âmbito dos Campi I a V da UFPB.

Após analisadas as planilhas e demais documentos das Empresas Habilitadas, a CPL decidiu DESCLASSIFICAR a empresa PORTO DA CONSTRUÇÃO ltda. epp, CNPJ 03.965.980/0001-55, por ter apresentado em suas Composições de Custos, em alguns casos, valores divergentes e inexequíveis ou exorbitantes, a exemplo de:

	DESCRIÇÃO DO INSUMO
	UNIDADE
	PREÇO 1 (R$)
	PREÇO 2 (R$)

	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES
	H
	7,06
	77,39

	AREIA GROSSA – POSTO JAZIDA / FORNECEDOR (SEM FRETE)
	M³
	8,00
	82,50

	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES
	H
	7,06
	10,11

	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES
	H
	7,06
	10,11

	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES
	H
	7,06
	10,11

Após analisadas as planilhas, composições de preço e demais documentos dos Envelopes de Propostas das Empresas Classificadas, a CPL julgou vencedoras as seguintes empresas nos seus respectivos Lotes e Sub-Lotes:
LOTE 1, SUB-LOTE 1:
CONSTRUÇÃO DO NÚCLEO DE BIOTECNOLOGIA DO SEMI-ARIDO (NUBASA) – CCA
VALOR DO ORÇAMENTO BÁSICO:
R$ 1.268.146,99
	CLASSIFICAÇÃO
	Licitantes
	CNPJ
	Proposta (R$)

	01
	FC – FERNANDES CARVALHO CONSTRUTORA LTDA.
	13.570.141/0001-91
	1.203.504,23

	02
	R & H ENGENHARIA LTDA.
	09.469.705/0001-27
	1.247.008,31

LOTE 1, SUB-LOTE 2:
URBANIZAÇÃO NO CENTRO DE CIENCIAS BIOLÓGICAS – CCA – AREIA
VALOR DO ORÇAMENTO BÁSICO:
R$ 222.363,75
	CLASSIFICAÇÃO
	Licitantes
	CNPJ
	Proposta (R$)

	01
	FC – FERNANDES CARVALHO CONSTRUTORA LTDA.
	13.570.141/0001-91
	215.486,72

	02
	R & H ENGENHARIA LTDA.
	09.469.705/0001-27
	206.760,55

LOTE 2, SUB-LOTE 1:
CONSTRUÇÃO DO BLOCO DE SALAS DE AULA NA AREA DA CHÃ
VALOR DO ORÇAMENTO BÁSICO:
R$ 1.037.705,66
	CLASSIFICAÇÃO
	Licitantes
	CNPJ
	Proposta (R$)

	01
	CONSTRUTORA GALVÃO MARINHO LTDA.
	12.647.038/0001-30
	1.036.715,57

LOTE 2, SUB-LOTE 2:
CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA DE ESPORTE

VALOR DO ORÇAMENTO BÁSICO:
R$ 373.333,33
	CLASSIFICAÇÃO
	Licitantes
	CNPJ
	Proposta (R$)

	01
	CONSTRUTORA GALVÃO MARINHO LTDA.
	12.647.038/0001-30
	373.333,33

LOTE 2, SUB-LOTE 3:
CONSTRUÇÃO DA RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA DE BANANEIRAS

VALOR DO ORÇAMENTO BÁSICO:
R$ 1.962.801,07
	CLASSIFICAÇÃO
	Licitantes
	CNPJ
	Proposta (R$)

	01
	CONSTRUTORA GALVÃO MARINHO LTDA.
	12.647.038/0001-30
	1.961.154,99

LOTE 3, SUB-LOTE 1:
REFORMA DO GINÁSIO DE GINASTICA

VALOR DO ORÇAMENTO BÁSICO:
R$ 516.003,17
	CLASSIFICAÇÃO
	Licitantes
	CNPJ
	Proposta (R$)

	01
	GAP CONSTRUÇÕES LTDA. – ME
	18.033.528/0001-22
	470.130,80

	02
	RN CONSTRUÇÕES LTDA.
	10.554.443/0001-88
	515.976,22

LOTE 3, SUB-LOTE 2:
CONSTRUÇÃO DOS AMBIENTES DOS PROFESSORES – ETS

VALOR DO ORÇAMENTO BÁSICO:
R$ 1.069.617,33
	CLASSIFICAÇÃO
	Licitantes
	CNPJ
	Proposta (R$)

	01
	GAP CONSTRUÇÕES LTDA. – ME
	18.033.528/0001-22
	1.023.452,53

	02
	RN CONSTRUÇÕES LTDA.
	10.554.443/0001-88
	1.069.535,39

LOTE 3, SUB-LOTE 3:
CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE INCLUSÃO E ACESSIBILIDADE – UFPB/PRAPE

VALOR DO ORÇAMENTO BÁSICO:
R$ 1.949.118,40
	CLASSIFICAÇÃO
	Licitantes
	CNPJ
	Proposta (R$)

	01
	GAP CONSTRUÇÕES LTDA. – ME
	18.033.528/0001-22
	1.799.739,63

	02
	RN CONSTRUÇÕES LTDA.
	10.554.443/0001-88
	1.941.025,89

LOTE 4, SUB-LOTE 1:
REFORMA / AMPLIAÇÃO DA ESCOLA DE MÚSICA

VALOR DO ORÇAMENTO BÁSICO:
R$ 547.059,73
	CLASSIFICAÇÃO
	Licitantes
	CNPJ
	Proposta (R$)

	01
	GAP CONSTRUÇÕES LTDA. – ME
	18.033.528/0001-22
	512.563,29

	02
	R & H ENGENHARIA LTDA.
	09.469.705/0001-27
	530.490,16

	03
	RN CONSTRUÇÕES LTDA.
	10.554.443/0001-88
	547.014,70

LOTE 4, SUB-LOTE 2:
URBANIZAÇÃO DO ENTORNO DO CCHLA / CEAR / LES

VALOR DO ORÇAMENTO BÁSICO:
R$ 3.190.788,34
	Nº
	Licitantes
	CNPJ
	Proposta (R$)

	01
	GAP CONSTRUÇÕES LTDA. – ME
	18.033.528/0001-22
	2.601.790,98

	02
	R & H ENGENHARIA LTDA.
	09.469.705/0001-27
	2.641.518,81

	03
	RN CONSTRUÇÕES LTDA.
	10.554.443/0001-88
	2.898.745,13

LOTE 4, SUB-LOTE 3:
CLIMATIZAÇÃO DE SALAS NO CCSA – CAMPUS I DA UFPB

VALOR DO ORÇAMENTO BÁSICO:
R$ 21.913,82

	Nº
	Licitantes
	CNPJ
	Proposta (R$)

	01
	GAP CONSTRUÇÕES LTDA. – ME
	18.033.528/0001-22
	20.925,07

	02
	R & H ENGENHARIA LTDA.
	09.469.705/0001-27
	21.483,15

	03
	RN CONSTRUÇÕES LTDA.
	10.554.443/0001-88
	21.908,87

LOTE 4, SUB-LOTE 4:
REFORMA DO LABORATÓRIO DE PROCESSAMENTO MINERAL (CT)
VALOR DO ORÇAMENTO BÁSICO:
R$ 63.961,59
	Nº
	Licitantes
	CNPJ
	Proposta (R$)

	01
	GAP CONSTRUÇÕES LTDA. – ME
	18.033.528/0001-22
	58.602,39

	02
	R & H ENGENHARIA LTDA.
	09.469.705/0001-27
	62.965,45

	03
	RN CONSTRUÇÕES LTDA.
	10.554.443/0001-88
	63.956,71

LOTE 5, SUB-LOTE 1:
REFORMA SODS – SALA DE REUNIÃO –UFPB/REITORIA
VALOR DO ORÇAMENTO BÁSICO:
R$ 151.397,71
	Nº
	Licitantes
	CNPJ
	Proposta (R$)

	01
	FC – FERNANDES CARVALHO CONSTRUTORA LTDA.
	13.570.141/0001-91
	144.036,85

	02
	CONSTRUTORA SIMETRIA LTDA.
	12.682.290/0001-80
	144.951,01

	03
	RN CONSTRUÇÕES LTDA.
	10.554.443/0001-88
	151.388,88

LOTE 5, SUB-LOTE 2:
CONCLUSÃO DA OFICINA DE EQUIPAMENTOS
VALOR DO ORÇAMENTO BÁSICO:
R$ 174.078,81
	Nº
	Licitantes
	CNPJ
	Proposta (R$)

	01
	FC – FERNANDES CARVALHO CONSTRUTORA LTDA.
	13.570.141/0001-91
	160.617,08

	02
	CONSTRUTORA SIMETRIA LTDA.
	12.682.290/0001-80
	165.311,15

	03
	RN CONSTRUÇÕES LTDA.
	10.554.443/0001-88
	174.068,64

LOTE 5, SUB-LOTE 3:
REFORMA DE COPA E BANHEIRO DO DSE
VALOR DO ORÇAMENTO BÁSICO:
R$ 53.366,46
	Nº
	Licitantes
	CNPJ
	Proposta (R$)

	01
	FC – FERNANDES CARVALHO CONSTRUTORA LTDA.
	13.570.141/0001-91
	52.559,18

	02
	CONSTRUTORA SIMETRIA LTDA.
	12.682.290/0001-80
	50.186,23

	03
	RN CONSTRUÇÕES LTDA.
	10.554.443/0001-88
	53.364,11

LOTE 6, SUB-LOTE 1:
FINALIZAÇÃO DOS LABORATÓRIOS PARA O CENTRO DE INFORMÁTICA – LAVID
VALOR DO ORÇAMENTO BÁSICO:
R$ 469.296,04
	Nº
	Licitantes
	CNPJ
	Proposta (R$)

	01
	FC – FERNANDES CARVALHO CONSTRUTORA LTDA.
	13.570.141/0001-91
	429.140,22

	02
	RN CONSTRUÇÕES LTDA.
	10.554.443/0001-88
	469.261,23

LOTE 6, SUB-LOTE 2:
CONSTRUÇÃO DA 2ª ETAPA DA CONSTRUÇÃO DO DIGICON – CI
VALOR DO ORÇAMENTO BÁSICO:
R$ 205.608,09
	Nº
	Licitantes
	CNPJ
	Proposta (R$)

	01
	FC – FERNANDES CARVALHO CONSTRUTORA LTDA.
	13.570.141/0001-91
	203.410,37

	02
	RN CONSTRUÇÕES LTDA.
	10.554.443/0001-88
	205.593,92

LOTE 7, SUB-LOTE 1:
CONSTRUÇÃO DO LABORATÓRIO DE ESTUDOS E PESQUISAS DO IDEP
VALOR DO ORÇAMENTO BÁSICO:
R$ 2.450.285,65
	Nº
	Licitantes
	CNPJ
	Proposta (R$)

	01
	CAD ENGENHARIA E COMERCIO LTDA.
	03.786.315/0001-02
	2.268.857,96

	02
	RN CONSTRUÇÕES LTDA.
	10.554.443/0001-88
	2.448.633,44

LOTE 7, SUB-LOTE 2:
CONSTRUÇÃO DO LABORATÓRIO DE FITOTERÁPICOS DO IDEP
VALOR DO ORÇAMENTO BÁSICO:
R$ 641.109,55
	Nº
	Licitantes
	CNPJ
	Proposta (R$)

	01
	CAD ENGENHARIA E COMERCIO LTDA.
	03.786.315/0001-02
	621.723,01

	02
	RN CONSTRUÇÕES LTDA.
	10.554.443/0001-88
	640.629,88

João Pessoa – PB, 23 de Dezembro de 2014.
PELA COMISSÃO:

	AUGUSTO CÉSAR T. DE OLIVEIRA
Presidente da CPL/PU

	ANDERLEY DIAS DA CUNHA

Membro da CPL

	LUIZ FELIPE PESSOA DA CUNHA
Membro da CPL

	CAROLINA AZEVEDO TORRES

Membro da CPL

	SEVERINO CIDALINO DE ALMEIDA NETO

Membro da CPL